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Emri dhe Mbiemri: Serxho Rama 

Grada shkencore: Doktor  

Njësia Kryesore: Fakulteti i gjuhëve të huaja 

Njësia Bazë: Departamenti i gjuhës spanjolle 

Institucioni: Universiteti i Tiranës 

Email: serxho.rama@unitir.edu.al    

ORCID number: 0009-0009-3986-714X 

Edukimi: 

 2014 – Përvetësimi i kohëve të foljeve të spanjishtes nga nxënësit shqiptarë; Grada shkencore Dr. – 

Fakulteti i gjuhëve të huaja, Shqipëri 

 2007 – Master shkencor – Fakulteti i gjuhëve të huaja, Shqipëri 

 1986-1990 – Arsimi i lartë universitar 4-vjeçar  – Universiteti i Tiranës, Shqipëri 

Funksioni/Pozicioni: 

 2005 – 2017 Pedagog – Universiteti i Tiranës 

 2016 – 2014 Drejtues i njësisë bazë – Universiteti i Tiranës 

Mësimdhënia: 

 Morfologji e gjuhës spanjolle – Programi Bachelor – 2025-2026 

 Fonetikë e gjuhës spanjolle – Programi Bachelor – 2025-2026 

 Përkthim B-A – Programi Bachelor – 2025-2026 

 Tipologji tekstore – 2025-2026 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

 1. Morfologji e gjuhës spanjolle; 2. Fonetikë e gjuhës spanjolle; 3. Përkthim dhe interpretim 

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

 Serxho Rama, “Përvetësimi i fleksionit foljor dëftore / lidhore të spanjishtes nga studentët 

shqiptarë të italishtes. Analizë e gabimeve më të zakonshme” Revista Nr. 34, “Kërkime 
shkencore”, viti 2012  

 Serxho Rama, “Errores gramaticales de los albaneses en el proceso de aprendizaje del espanol”, 

Revista “Mediterraneo”, dhjetor 2010. 

Gjuhë të huaja: 

 Spanjisht – Diplomë universitare 

 Anglisht – Niveli C1 

 Italisht – Niveli C2 

 Portugalisht – Niveli B2 
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